
UCHWAŁA nr 20/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „PILSKI REGION 

GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 12 lutego 2013 roku 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

 

 

Na podstawie art. 6n ust. 1 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391)  

oraz § 11 ust. 2 pkt 17 lit. d Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r., poz. 5969) 

uchwala się, co następuje: 

  
§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wraz ze wzorami załączników, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Ustala się, że pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest 

złożyć w terminie do 26 kwietnia 2013 roku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego  

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 
Przewodniczący Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego  

„Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” 

 

 

Piotr Głowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z art. 6n ust. 1w zw. z art. 3 ust. 2a znowelizowanej ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Zgromadzenie Związku 

określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji  

o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

Deklaracja ta związana jest z przyjętym przez ustawodawcę mechanizmem 

„samoobliczenia” opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciele 

nieruchomości zobowiązani są do samodzielnego obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jedynie w przypadku niezłożenia deklaracji 

albo uzasadnionych wątpliwości do danych zawartych w deklaracji Zarząd Związku 

określać będzie w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Decyzje wydawane będą także w sytuacji nie uiszczenia opłaty albo uiszczenia jej 

w niższej od należnej wysokości. 

Przyjęte w projekcie uchwały rozwiązania wynikają z rekomendowanego przez 

Zarząd Związku kształtu nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

wyrażonego w pozostałych uchwałach, których obowiązek lub możliwość podjęcia 

wynika z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W szczególności projekt uchwały opiera się na rekomendowanej w odrębnym 

projekcie uchwały metodzie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi opartej na ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

Jednocześnie projekt uchwały uwzględnia postanowienia uchwały w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie Związku. 

Projekt uchwały uwzględnia także fakt podjęcia przez Zgromadzenie Związku  

w dniu 14 grudnia 2012 roku uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 

Rekomendowany przez Zarząd Związku termin złożenia pierwszej deklaracji 

wynika z konieczności budowy i weryfikacji bazy danych stanowiącej podstawę 

późniejszego funkcjonowania systemu. 

 

 



Zawarte w pouczeniu do deklaracji objaśnienia nie naruszają Zasad techniki 

prawodawczej, bowiem ustawodawca wyraźnie nakazał prawodawcy lokalnemu 

wprowadzenie definicji i innych elementów informacyjnych mających ułatwić 

prawidłowe wypełnienie deklaracji. 

 

Zgromadzenie Związku nie skorzystało z możliwości przewidzianej w art. 6n ust. 

2 ustawy, który pozwala określić wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte 

w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 


